Sueton. in
Cæſar.

Oratio
Cæſaris
morientis
ad Brutũ.

Plutar. in
Ciceron.

Psal. 45.

2. Reg. 15.

cui eum rei potissimum cōparabo, Auditores? nulli profecto melius quam ipso mundo.

Mundum
Iudas re-
præsentat.

Tu namque ô monde, Iudas es, quia & Iuda ipso fallacior & pestilentior; rides enim nobiscum, cum opes confers; vendis nos, tradis, & condemnas; cum delictis nostris oscularis, cum voluptatis vinum propinas, cum iocis nos tuis recreas. Quin & eos repræsentas ô Iuda, qui indigne ad S. S. Eucharistiæ Sacramentum accedunt: Christum enim quem in Sacra communione exosculantur, deinde crucifigunt, inuadunt; *Ite- rum crucifigentes.* ait Paulus, & ad Corinthios *Rem eris sanguinis Domini*; & ad Caluariæ montem trahunt, id est, in conscientiam vitiiis oppletam, locum putidum, fetidum, & Caluariæ monte terriorem. Designas etiam ô scelerate & duplex Iuda, improbos & sceleratos illos Sacerdotes, qui Christum quotidie in templo salutant, & in Misâ exosculantur, interea tamen eius gratias & beneficia diuendunt. Repræsentas etiam scelestos & iniquos illos Iudices, qui in templis quidem imagines Sanctorum deuorare, & præmordere videntur, extra templa sanguinem vitamque innocentium vendunt. Per Iudam quoque intelliguntur falsi illi Aulae ministri, qui toties quidem verbis amicitiam profitentur, toties nobis supplices quodammodo manus exosculantur, obsequium deferunt, vt vbi à nobis recessere, omnium primi insidias struunt, & diuitias nostras inuido oculo intruentur. Denique paucis vt omnia concludam, non est mundus aliud, quam proditio, & technis Iudæ repletus.

Hebr. 6.

I Cor. 10.
Diuersi per
Iudam re-
præsentan-
tur.

Cum perfidus ille & sceleratus traditor tam scite proditiois telam exorsus esset; & Dominus sciret quid sibi esset euenturum, vterius progressus est, atque à militibus & satellitibus perit. *Quem queritis? anne me? Iesum Nazarenum,* responderunt illi: quo dicto statim ait; *Ego sum,* quem queritis, quem cruci vultis affigere, quem mûdo expellere satagitis; ipse ego sum. Videte iam Dauidem nostrum ad certamen properantem, videte hic Gedeonē animos hostis conficiendi, sumentem, videte Eliam nostrum sese erigentem, & ad montē, non dico Oreb,

VII.

sed Caluariæ, citato gressu tendentem. Præterit iam auxilium illud sudor, vehemens illa mortis apprehensio iam cessauit, terror ille & pavor eum deseruit; itaque progreditur vterius, in conspectum hostium sese sistit, iisque in faciem loquitur.

Videte hic, qui profanis historiis legendis vos oblectatis, Scæuolam illum Romanum, qui, vt patriam in libertatem afferat, vitamque tyranno infernali (Porsennam appellare si vultis, per me licet) eristum debeat, non timebit, non solum manus, sed totum corpus, passionis flaminis comburendum tradere. Videte hic fidelem illum Zopyrum, qui vt rebellem hanc mundi Babylonem in Patris potestatem redigat vulnerabitur, sauciabitur, mutilabitur, ac mille corpore suo plagas recipiet. Videte hic Codrum, qui, vt non dico Græciæ, sed toti quaqua patet Orbi pacem redder, habitum mutauit, ex Deo factus homo vt pro patria tanto melius mortem oppeteret, & bella morte sua auferret.

Tantam L. Dentati fuisse fortitudinem & animositatem historici tradunt, vt licet variis certaminibus interfuerit, & quadraginta quinque vulnere cicatrices gesseret, nullum tamen auersum vulnus gereret, sed omnia aduersa & antorsum; tergo cicatricibus vacuo: vnde facile colligi poterat, nunquam eum è prælio se propuisse, aut turpi & inhonesta fuga salutem quaesisse, cum tamen centum viginti pugnas pugnafer, quem propter egregiam fortitudinem, & inuictum corporis atque animi robur, Herculem Romanum nominarunt. Ac videte hic longe valentiorum ducem, qui longe maiora & honestiora vulnera excipiet, nulli ictui cessurus, aut nulli prælio magna cum infamia se subducturus: scilicet Christianorum Hercules: videte porro, quam animosus sit, & quam inuictum animi robur præ se ferat?

Quem queritis? Quis ita vos vrget ô viri? quis hostis Ierosolymis imminet, vt tam importuno tempore vbe armati egrediamini? quem queritis? anne innocentem queritis, vt eum morte afficiatis? an queritis eum, qui in omnium vestrum oculis tot miracula

parat.

patrauit? Anne eum quem ante quadri-
duum vt Regem saluastis, honorastis,
agnouistis? *Quem queritis?* Ille ipse, quem
modo queritis, quem vt Messiam ventu-
rum sperabitis. *is ego sum*; ille ipse sum quem
crucifixistis. Ille ipse, quem tantopere que-
ris, haeretice, quem tam curiose inuestigas,
quem tam liquide & aperte in Venerabili
Eucharistiae Sacramento intueri non potes,
is Ego sum: adest quippe vere, plene, perfe-
cte cum substantia sua & non figurate. At
non est mirum, si vos eum in altari cogno-
scere non potestis: cum & cohors militum
tor facibus & lateris accensis, Iuda etiam
ductore, qui toties eum vidit, quemque
praesentem iam loqui audit, eum minime
poterit agnoscere.

Cacitas
quam pec-
catorum in-
ducit.
Genf. 19.

Illa illa nimirum est caecitas, quam pec-
catorum asserre consuevit, atque hinc discant
peccatores, quia primum vt lethale ali-
quod peccatum admissum est, animam in
eummersis tenebris versari, & caelestia nulla
ratione posse contempleri; & vt olim Sodo-
mitae Angelos, qui per plateas incedebant,
praecacitate mentis videre non potuerunt,
ita nec illi caelestia. Et quemadmodum
stella caeli, lucida illa facula, quae tamen
singulae vniuersa mundi machina maiores
sunt, vix a nobis propter interiectam loci
distantiam, videri queunt; ita mirandum
non est, si Deum & id quod Deus est, resque
caelestes videre nequeamus; cum nimirum
ab iis adeo per peccatum disuncti simus.
Caecitatebantur & vultu in tenebris pal-
pabant sacrilegi illi Andabatae.